
 

Mokykis kitaip 

Daugiau apie ES programą „Veiklus jaunimas” galima 
sužinoti:  
www.veiklusjaunimas.lt 
www.facebook.com/veiklusjaunimas  

ES programa „Veiklus jaunimas“ kviečia jaunus 

žmones ir su jais dirbančius asmenis sužinoti, kaip 

galima mokytis kitaip. 

2012 m. vasario 2-4 d.  Litexpo rūmuose vyksiančio 

renginio „Mokymasis. Studijos. Karjera“ metu 

apsilankykite  3 salės foje įsikūrusiame  ES  

iniciatyvos „Judus jaunimas” stende.  

 

Programa suteikia jauniems žmonėms neformalaus ugdymo(-si) galimybes bei finansines 

subsidijas jų inicijuotiems bei įgyvendinamiems projektams, skatina Europos šalių jaunimo 

bendradarbiavimą. Ypatingas dėmesys programoje skiriamas jaunų žmonių, turinčių 

mažiau galimybių nei jų bendraamžiai, dalyvavimui bei iniciatyvoms. 
 

Programą Lietuvoje administruoja Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra.  

 
 Kilus klausimams susisiekite su mumis: 

info@jtba.lt  

(8 ~ 5) 249 7003 

 

http://www.veiklusjaunimas.lt/
http://www.facebook.com/veiklusjaunimas
mailto:info@jtba.lt
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 Programa 

Vasario 2 d. 
13.00 – 14.00 val. ES iniciatyvos „Judus jaunimas“ pristatymas. 

Teatras „Kitas kampas“ improvizuoja: „Judus jaunimas“ Europos Sąjungoje.  

 

15.00 – 16.00 val. „Kad mokymasis būtų lyg sviestu pateptas“ - seminaras su praktiniais užsiėmimais 

mokiniams ir mokytojams.  

Dalyviai bus kviečiami patirti, kaip galima mokytis kitaip ir kuo svarbus mokymasis iš patirties. 

Užsiėmimą ves ES programos „Veiklus jaunimas“ mokymo vadovai, ekspertai Monika Kėžaitė-Jakniūnienė ir 

Artūras Malinauskas.  

Konferencijų salė 5.5 (I aukštas, įėjimas iš 5 salės foje), 

http://www.litexpo.lt/lt/main/parodos?ID=25971&view=events 

 

Dėmesio! Užsiregistravusiems iš anksto bus įteikiami kvietimai į mugę. Registruotis galima čia iki sausio 27 

d.: http://www.jtba.lt/anketa/mokykis  

Vasario 3 d.  
Kviečiame patobulinti gebėjimus užsiėmimuose, kuriuos ves Programos „Veiklus jaunimas“ ekspertai ir 
projektų vykdytojai. Užsiėmimai vyks remiantis bendraisiais visą gyvenimą trunkančio mokymosi gebėjimais. 
Išankstinė registracija į užsiėmimus nebūtina, tačiau visi atėję ir sudalyvavę gaus suvenyrą, primenantį apie 

išbandytą kitokį mokymąsi. 

 
11.00-11.25 val. Keliaujanti istorija. Gimtosios kalbos bei socialiniai, pilietiniai gebėjimai. 
Ar žinai, kad skaityti tarp eilučių gali ne tik poezijos knygą, bet ir rytinį laikraštį/ radijo ar televizijos laidą? Ar 
buvo šovusi į galvą mintis, kad tai yra tiesiogiai susiję su visuomenės gerove, pilietiškumu?  
Keturi „Demokratijos adresas – žurnalistika“ projekto inspiruoti socialiniai eksperimentai bei jų atnešti  
teigiami pokyčiai turi Tau ką papasakoti. 
Pastebi visuomenės problemas, bet jas nuleidi nemačiomis, nes nematai prasmės, ką keisti? Pasiruošk 
nustebti! Tu gali daug.  
Nacionalinis socialinės integracijos institutas www.zmogui.lt  
 

http://www.litexpo.lt/lt/main/parodos?ID=25971&view=events
http://www.jtba.lt/anketa/mokykis
http://www.zmogui.lt/
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11.00 – 12.00 val. ir 16.00 – 17.00 val. Informacinis triukšmas – kaip „išgirsti“. Užsiėmimas skaitmeninio 
raštingumo gebėjimams lavinti.  
Užsiėmimas tiems, kurie nori išmokti atrasti informaciją apie neformalaus ugdymo mokymo kursus, 
savanoriavimo galimybes ar susirasti partnerius tarptautiniams projektams. www.salto-youth.net, 
www.facebook.com/veiklusjaunimas  
 
11.30 -12.30 val. „Trys...du...vienas...Verslas!“ Verslumo ir kūrybiškumo gebėjimai. 
Šerlokas Holmsas pradeda savo verslą, o tu? Kartu su organizacija „Profat“ patobulink savo verslumo 
gebėjimus užsiėmime „Trys...du...vienas...VERSLAS!“ ir gal tai tave įkvėps naujoms iniciatyvoms. 
http://profat.lt/  
 
13.30-14.30 val. „Pažink kitas kultūras per krepšinį“ Kultūrinis sąmoningumas ir raiška. 
Kleiza - žvėris... Tiesa. O ar žinai kitus krepšinio pasaulio gyvūnus?  
Sakoma, kad lietuviai krepšinį žaidžia geriausiai... Tiesa. O kurios šalies krepšinio fanų skanduotės gražiausios? 
Krepšinio kultūra Lietuvoje, Ispanijoje, Graikijoje, Kroatijoje, Turkijoje, Vokietijoje, Latvijoje ir kitose šalyse...  
Krepšinis dabar ir po 50 metų... 
„Kūrybinės raiškos centras“ padės pagilinti žinias apie kitas kultūras per krepšinį. www.krc.lt  
 
13.30 – 14.30 val. Išmok kalbos žaisdamas. Bendravimo užsienio kalba gebėjimai.  
Europos savanorių tarnybos savanoriai per įvairius žaidimus pamokys kitos kalbos. Bežaidžiant kalbą išmokti 
yra daug lengviau.  
 
14.30 – 15.30 val. „INTERESAI -  Kas? Kodėl? Kaip?“ Socialiniai ir pilietiniai gebėjimai. 
Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos užsiėmimas apie interesų atstovavimą. Trumpai ir efektyviai: KAS yra 
interesai, KODĖL reikia ir net būtina efektyviai atstovauti jaunų žmonių interesams, KAIP tai pradėti daryti čia ir 
dabar! www.lijot.lt  
 
15.30-16.30 val. „GeoCaching – ką atrasi ir išmoksi tu?“ Matematiniai gebėjimai ir pagrindiniai gebėjimai 
mokslo ir technologijų srityje 
Skaičiuoti. Palyginti. Sverti. Maišyti. Eksperimentuoti. Spręsti. Ar kada pagalvojai, kad šiuos savo gebėjimus gali 
patobulinti žaisdamas tradicinį senųjų piratų žaidimą? O atsakęs į keletą klausimų ir įvykdęs užduotį, gali rasti 
lobį Litexpo parodų rūmuose? Projekto „Catching by geocaching“ dalyviai kviečia išbandyti pagrindinius 
pasaulinio lobių medžioklės žaidimo GEOCACHING principus studijų mugėje. 
https://www.facebook.com/learningbygeocaching  

Vasario 4 d. vėl kviesime mokytis kitaip!  
Ateiki, jei nori apsvarstyti galimybę mokytis, atliekant Europos savanorių tarnybą kitoje šalyje.  
 
Ateiki, jei nori susipažinti su pilietiškais bei socialiai atsakingais žurnalistų ugdymo projektais ar sužinoti, kaip 
gali prisidėti prie kokybiškesnės bei atsakingesnės nacionalinės bei regioninės žiniasklaidos iškilimo. 
Ateiki, jei nori išgirsti apie tai, kaip yra formuojama viešoji nuomonė bei kaip kinta informacija pranešimo 
perdavimo proceso metu.  
Vyks pokalbiai su socialinių pokyčių nešėjais, kurie dalyvavo Nacionalinio socialinės integracijos instituto 

organizuotame projekte.  

 

http://www.salto-youth.net/
http://www.facebook.com/veiklusjaunimas
http://profat.lt/
http://www.krc.lt/
http://www.lijot.lt/
https://www.facebook.com/learningbygeocaching

